Проект

Субъект правотворческой инициативы - комитет по развитию местного самоуправления и связям с общественными организациями Рязанской городской Думы

Разработчик проекта решения - правовое управление Рязанской городской Думы
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Рязанской
городской  Думы от 26.06.2008 № 267-I

«Об  утверждении условий контракта
для главы администрации города Рязани»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести следующие изменения в условия контракта для главы администрации города Рязани в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 26.06.2008 № 267-I:
1) в подпункте 10 пункта 1 слова «повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования»;
3) подпункт 22 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«22) соблюдает ограничения и запреты и исполняет обязанности, которые  установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012              № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет    по развитию местного самоуправления и связям с общественными организациями Рязанской городской Думы (Соколов В.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                              В.В. Фролов